
ČÍSLO 1               ROČNÍK 30               2024               ZDARMA 

ZO projednalo a schválilo:
- Žádost o odkoupení části obecního 

pozemku p. č. 1182/3 k. ú. Holubov      
- Koupě pozemku p. č. 445 v k. ú. 

Holubov
- Žádost o �nanční příspěvek na 

Krajskou soutěž dobrovolných hasičů
- Výstavba pergoly a skladu na 

zahradě MŠ
- Žádost o odkoupení části obecního  
- pozemku parc. č. 225/1 v k. ú. Holubov  

Informace starosty:
- O zřízení veřejné sbírky na pomoc        

rodině Reindlů z Krásetína
- O projektu MVE Dívčí Kámen 

- Roman Kudláček, starosta  obce - 

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
 první akcí letošního roku byla oprava 
obecní komunikace Holubov - Třísov     
– cesta pod lesem. Práce se nám 
protáhly až do konce února, ale cesta 
je celá nově opravena a našim přáním 
je, aby dlouhodobě sloužila svému 
účelu.   

Na přání třísovských občanů byl               
u prodejny zhotoven držák na nosiče 
obědů a posezení s lavičkou. Na 
kopečku v Třísově jsme postavili další 
dřevěnou pergolu na nádoby na 
komunální odpad, plasty a papír.
Po požáru pergoly a části rodinného 

domu v Krásetíně byl z důvodu 
požární prevence na návsi osazen 
požární hydrant. Na Podluží jsme opět 
prodloužili roury ve strouze. 
V objektu mateřské školy, v suterénu, 
zřizujeme nové sociální zařízení pro 
potřebu dětí, když tráví čas na zahradě 
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MŠ. Zde bude také  v letních měsících 
zrekonstruována venkovní pergola.
V zatáčce nad Grafobalem jsme umísti-
li na přání některých občanů solární 
veřejné osvětlení.
Z kulturních akcí obec podpořila 
masopusty v Holubově a Krásetíně          
a uspořádala dětský karneval.
V měsíci březnu bude v parku před 

obecním úřadem postavena prova- 
zová lezecká pyramida pro děti. 
Zaměstnanci obce prováděli prořezá- 
vání a kácení stromů a keřů na 
obecních pozemcích.
Hasiči Třísov vyčistili, jako každoročně 
ve spolupráci s obcí, třísovské   kou- 
paliště, za což bych jim chtěl tímto 
poděkovat.  

Co se týče lanové dráhy, provoz byl 
slabý, což je každoročně v těchto 
měsících, jediné větší vzrušení bylo 
začátkem února, kdy nám po silném 
větru, opět padl na lanovku strom.  
Na závěr mi dovolte popřát příjemné    
a slunečné prožití svátků velikonočních.

- Roman Kudláček, starosta obce -
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Veřejná sbírka
Na podnět několika krásetínských 
občanů zřídila obec veřejnou sbírku na 
pomoc rodině Reindlů z Krásetína, 
která  byla postižena požárem. 

Sbírka potrvá
od 15. 3. 2024 do 31. 12. 2024
U Komerční banky byl zřízen účet, na 
který může posílat �nanční prostředky 
každý, kdo by chtěl přispět.

Číslo účtu: 131-2311130207/0100

Ze života školy
Školní rok je v plném proudu a my se 
opět hlásíme se zprávami ze školy.
V prosinci reprezentovali žáci a žákyně 
4. a 5. ročníku naši školu na �orba-
lovém turnaji v Kaplici. A ačkoli ani 
chlapci ani dívky neskončili na medai-
lových pozicích, turnaj si užili a my jim 
děkujeme za jejich nasazení, se kterým 
do zápasů nastupovali.
V adventním čase škola uspořádala 
první vánoční jarmark. Žáci naší školy 
vyrobili při hodinách praktických 
činností a ve školní družině drobné 
předměty, které byly na jarmarku             
k zakoupení. Rodiče i vyučující potom 
připravili drobné pohoštění a paní 
školnice vařila punč a horkou čokolá-
du. Tato akce měla velký úspěch. Chtěli 
bychom poděkovat všem, kteří se na 
uskutečnění tohoto projektu podíleli    
a pomohli nám. V neposlední řadě 

samozřejmě patří velký dík všem, kteří 
se jarmarku zúčastnili a koupí výrobku 
nebo občerstvení podpořili děti. 
Výtěžek z celé akce činil neuvěřitel-
ných 14 105 Kč, které byly spravedlivě 
rozděleny mezi jednotlivé třídy. 
Nejstarší žáci tak mohli navštívit „Jump 
arénu“ v Českých Budějovicích a žáci 
ze 2. a 3. ročníku strávili příjemné 
dopoledne na „Hřišti bez bot“. Jak si 

den užili, si můžete přečíst na 
fotogra�i u článku. Prvňáčky jejich 
výlet teprve čeká.
V lednu naši školu také navštívilo divad-
lo z Hradce Králové s představením 
Dobrodružství veverky Zrzečky. 
Přednášku na téma kyberšikana a cho- 
vání na sociálních sítích u nás 
uspořádal por. Miroslav Šupík z PČR.      
S mladšími dětmi besedoval i na téma 
dopravní výchovy a o bezpečném 
chování vůbec.
Školní parlament připravil pro celou 
školu tématický  týden. Na každý den 
byla vyhlášená barva, která měla 
převažovat na oblečení. Našel se ale          
i den pyžamový (to se ve škole objevili 
různí plyšáci) a den barvy, která 
vystihuje měsíc tvého narození.
Od posledního únorového pátku opět 
v Českém Krumlově probíhá povinný 
plavecký výcvik žáků. Letos se účastní 
všechny ročníky.
7. března se třídy hemžily chlapci 
oblečenými netradičně v košilích 
(někteří měli i kravatu) a dívkami ve 
svátečních šatech a sukních. Důvodem 
pro to, obléct se do školy jinak než do 
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obvyklých džínů a triček, byla návště-
va Jihočeského divadla v Českých 
Budějovicích. Navštívili jsme „Nevý- 
chovný koncert“.
Nezahálíme ani co se týká našeho 
celoročního projektu, při kterém 
dobýváme vesmír. Při zatím posledním 
„projekťáku“, jsme konečně odstar-
tovali a vyrazili do vesmíru. Díky 
leporelu, které si jednotlivé skupiny 
vytvořily, jsme viděli, jak se při pohle-
du z rakety zmenšuje nejen naše obec 
a Česká republika,  ale i  Evropa                  
a nakonec celý svět. Pro výstup do 
vesmíru si skupiny vyrobily i ochran- 
nou přilbu.
Těšíme se na další akce, které nás              
v průběhu jara čekají.

- Mgr. Vendula Vernerová -

Nový rok 2024 jsme započali jak jinak 
než svátkem Tří králů. Tato cesta po 
Holubově se pro naši školku stala 
krásnou tradicí, kdy s dětmi v kostý-
mech tří králů za doprovodu koledy 
vinšujeme všem občanům štětí, zdraví 
a dlouhá leta. Víme už, jak je důležité si 
navzájem pomáhat, být k sobě 

upřímní, laskaví a někoho potěšit 
úsměvem či přáním od srdíčka. Ať už 
jsme přáli babičkám, procházejícím 
lidem, v obchodě nebo na obecním 
úřadě, byli jsme mile přivítáni a bohatě 
odměněni koledou. 
Dovolte mi malé ohlédnutí s poděková- 
ním za obdržení výtěžku z adventního 

rozsvěcování stromečku v Holubově 
na návsi. Děkujeme pořadatelům a 
návštěvníkům této akce za podpoření 
našich dětí i vytvoření krásné adventní 
atmosféry. Penízky použijeme na akce 
pro děti.
Během ledna jsme měli ve školce ještě 
divadelní pohádku „Dlouhý, Široký         
a Bystrozraký“ v podání divadla 
Divoloď. Tato pohádka byla pojata 
netradičně, ale originálně a humorně. 
V únoru máme bál, hurá, je tu karneval 
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… děti se nám opět proměnily v prin- 
cezny, broučky, vodníky a jiné pohád-
kové bytosti. Na pořádek a klid 
dohlížely děti v podobě hasičů i poli- 
cistů. Všechny děti byly rázem v kou- 
zelném světě plném legrace, tance, 
zpěvu a různých her. Celé dopoledne 
nám veselou atmosféru dotvářel 
moderátor a „dýdžej“ pan Vráťa Tondr, 
který dokázal nadchnout nejenom 
děti, ale i paní učitelky. Děkujeme. Také 
bychom rády poděkovaly všem 
rodičům za úžasné masky, ve kterých 
si mohly děti karnevalový den ve 
školce užít. Březen je měsíc knihy, a tak 
měly děti možnost navštívit místní 
knihovnu. Děkujeme paní knihovnici, 
která svým vlídným přístupem 

provedla děti světem knih. Velkou 
radost nám stále dělají i babičky, které 
nás navštěvují a čtením pohádek tak     
u dětí podporují lásku k příběhům, 
fantazii, ke knihám. Březen máme 
naplněný i jinými akcemi. Probíhají 
tvořivé přípravy na Velikonoce v po- 
době velikonoční dílny pod vedením 
paní Švehlové, divadelní představení 
„Zatoulané velikonoční vajíčko“ od 
divadla „Okýnko“ a také každoroční 
třídní focení.
Zima nám rychle utekla a vládu 
převzalo jaro, dny se prodlužují a noci 
zkracují. Stejně tak se našim 
předškolákům zkracuje čas k zápisu do 
základní školy. Předškoláci se pilně 
připravují. Aby děti neměly obavy, co 

je čeká, tak každý měsíc navštěvujeme 
první třídu v ZŠ Holubov. Paní učitelka 
ze ZŠ Lenka Trnková svým klidným 
přístupem předškoláčky seznamuje       
s průběhem výuky, chodem a pro- 
středím školy. Tímto chceme paní 
učitelce velmi poděkovat za její 
ochotu a trpělivost.
A co ještě všechny děti čeká? V dubnu 
čeká předškoláky jejich velký den            
– zápis do ZŠ. Ten proběhne v pátek 
12. dubna 2024 v holubovské ZŠ.             
V dubnu vyrazíme do Malého divadla 
v Českých Budějovicích, dále na pro- 
cházky po okolí Holubova a také 
budeme mít čarodějnické dopoledne. 
Závěrečný výlet vám ještě neproz-
radíme, ale víme, že dětem se bude 
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moc líbit. V červnu oslavíme Den dětí 
olympiádou se sladkou odměnou. 
Předškoláci si upečou buřtíky a užijí si 
přespávání ve školce. Senioři připravu-
jí program pro všechny školkové děti 
na naší zahradě, moc se těšíme. 
Společně s rodiči opět nachystáme 
zahradní slavnost, kde bude probíhat 
jako každý rok i pasování předškoláků. 
Na tu se společně s námi vyhraďte čas 
ve středu 19. června od 15 hodin. 
Těšíme se na Vás.

Na závěr přikládáme velmi důležitou 
informaci o zápisu do naší školky.   

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
V HOLUBOVĚ

pro školní rok 2024/25 proběhne       
v budově mateřské školy:

ve čtvrtek 2. 5. 2024 od 15 do 17 hod.
v pátek 3. 5. 2024 od 8 do 10 hod.

Za kolektiv MŠ Holubov
- Jana Bartošová -

       

Po roce jsme se sešli 3. února v ha- 
sičárně. Vycházel odtud masopustní 
průvod. Koledníci z růžičkové a střapa-
té koledy dostali od pana starosty 
povolení ke koledě a mohli vyrazit na 
obchůzku. Doprovázela je řada 
krásných a originálních masek. Letos 
převládaly zvířecí masky např. pavou-
ci, mouchy či opičák se zajíčkem. 
Nechyběli ani tradiční dělostřelci a mu- 

zikanti. Průvod byl tedy velmi pestrý      
a veselý tak, jak se na masopust sluší     
a patří. Obyvatelům každého domu 
jsme přáli zdraví, štěstí, pohodu a na 
oplátku jsme dostali výborné 
pohoštění, za které všem moc děku-
jeme. Příští rok se zase na všechny 
těšíme.

- Jitka Nováková - Hokus -

Holubovský masopust 2024
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,,Proč bychom se netěšili, netěšili,  
když k nám přišel Masopust, Maso-
pust. "
Máme za sebou velmi krásný den. 
Opravdu to vypadalo jako konec zimy. 
Po svolení pana starosty obcházet 
dům od domu a radovat se v čase 
hojnosti, který máme a pěknými 
písničkami při kterých nás doprovázeli 
muzikanti z večerní kapely jsme prošli 
tradiční pochod Podlužím a Krasetí-
nem.

Večer pokračoval v duchu zábavy            
s kapelou Tamara a vyhlásily se ceny 
pro rodinnou masku,  skupinovou,  
dětskou, dospělou. 
A tancovalo se, jedlo, pilo až do rána. 

Jsme moc rádi, že jste přišli v hojném 
počtu jen třeba se pozdravit, popoví-
dat si, vidět se, však tady žijeme 
pospolu. 
         Díky Vám všem. Ať žije Krasopust ! 
                                                             - E. M. -

MASOPUSTNÍ  VESELÍ  V  KRASETÍNĚ

Dětský karneval 
v Holubově
9. 3. 2024 uspořádala obec dětský karne-
val, kterého se zúčastnilo zhruba 75 dětí         
v maskách,   se svými rodiči a prarodiči.  
Mišmaš karnevalové odpoledne plné 
tance, her a zábavy zajistila, jako již 
tradičně, Agentura Doremi paní Věry 
Schwarzové.

Za pomoc při organizování karnevalu 
děkuji rodinám  Opelků, Knížků a Čížků. 

- Roman Kudláček -
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Tříkrálová sbírka 
2024
Tříkráloví koledníci již zmizeli z našich 
ulic, tříkrálová sbírka je sečtena a jak to 
vypadalo u nás? V letošním roce koled-
níci zažili nepříjemný déšť, sníh i velký 
mráz, ale přesto odhodlaně vyrazili        
k Vašim domovům s požehnáním            
a prosbou o podporu projektů Charity 
a především našich místních záměrů. 
Jak již víte, u všech dveří zazvonit 
nelze a tak jsme i letos nabídli 
možnost přispět do statické kasičky. 
Zde byla nabídka svěcené křídy s ka- 
lendářem a cukříkem jako poděkování 
za příspěvek. Kasičky jste mohli vídat 
od 2. ledna do 14. ledna 2024 na 
našem Obecním úřadě a v koloniálu 
pana Jiřího Pelecha. Děkujeme, že 
jsme zde mohli kasičku umístit.
Na Tříkrálovou sbírku můžete i nadále 
přispívat během celého roku prostřed-
nictvím online koledy, jednorázovou 
nebo trvalou DMS ve tvaru DMS 
KOLEDA 30 (nebo dle uvážení                 
60, 90, 190) na číslo 87 777. Více na 
www.darcovskasms.cz. Lze přispět          
i darem přes složenku nebo převodem 

na sbírkový účet: 66008822/0800,        
VS 777.  Podrobné informace najdete 
na stránkách www.trikralovasbirka.cz 
A nyní již k výsledkům. Kasička na 
Obecním úřadě vydala 3974 Kč,               
v Železářství 3118 Kč, v Bromélii 2989 
Kč a v kase v kostele sv. Michaela se 
spočítalo 10512 Kč. Tato částka je též    
z obchůzky po Křemži, se kterou 
vypomáhala p. R. Pőschlová. Koledo-
valo se také v Chlumu - zde kasa              
p. A. Novákové a p. P. Čierné vydala 
12649 Kč, ve Stupné – příspěvek od 
dárců v kase p. R. Zemanové činil 2386 
Kč. Celkem Křemže a okolí přispěla 
částkou 35628 Kč. Když přidáme výnos 
koledníků z Holubova 26150 Kč                
a Brloha 44764 Kč je konečná částka 
pro letošní rok rekordních 106 542 Kč. 
Upřímné a srdečné DĚKUJEME všem 
štědrým dárcům. Je zřejmé, že bez 
dobré vůle vedoucích skupin a jejich 
ochotných koledníčků by tato sbírka 
neměla smysl.  
I v letošním roce budou peníze z této 
sbírky pomáhat v Holubově, Křemži        
i Brloze rodinám, dospělým a dětem     
v tíživé životní situaci, zdravotně 
znevýhodněným. Záměry naší po- 
moci vychází z pozorování mnoha 
vnímavých lidí z našich obcí či farnosti 

a tak i nadále se na Vás obracíme               
s prosbou o zamyšlení, kde ještě 
mohou vykoledované penízky udělat 
radost. 
Kdo máte nadšení a chuť se zapojit, 
hledáme krále a jejich doprovod (nad 
15 let). Prosíme, neváhejte se připojit    
a kontaktujte nás.
Věříme, že solidarita a ochota 
pomáhat se i nadále neztratí a každá 
koruna bude opět pomáhat tam, kde 
je potřeba.

Za místní organizátory TKS Helena
- Čížková a Alena Nováková -
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Přinášíme Vám radostnou zprávu            
z 2. ročníku hokejového holubovského 
poháru. Utkání se odehrálo v sobotu 
27. ledna v Českém Krumlově, team 
Podkletí  jsme doslova smetli vysoko 
14:7 a pohár tedy putoval zaslouženě 
domů. Vítězství se nerodilo lehce, když 
v polovině zápasu jsme dokonce 
prohrávali 6:5, nakonec se projevila 
větší touha po vítězství nejen v bojov-
nosti, ale promítla se i do střelecké 
potence. Na brankostroj v druhé půli 
byla radost koukat a góly padaly po 
hezkých kombinacích. Podržela nás        

Holubovský hokejový pohár přinesl vítězství i pietní vzpomínku….



i obrana, která rivaly z okolních obcí 
nepouštěla do šancí a naopak nás 
podpořila skvělou rozehrávkou. Takže 
vítězství zcela zasloužené. Zápas přinesl     
i osobní úspěchy např. v podobě 
šestigólového Tomáše Weinharda či 
hattricku Václava Němce a skvělého 
výkonu v obraně jinak spíš „fotbalového 
útočníka“ Dana Trapla. Svým výkonem se 
rozhodně neztratil ani nejmladší  hráč 
zápasu dvanáctiletý  Fanda Anderle.
Zápas se odehrál shodou okolností        
v den, kdy si svět připomíná oběti 
holocaustu ve druhé světové válce.         
I naše obec, takové má, a tak jsme uctili 
minutou ticha na ledě jejich památku. 
Dle dostupných zdrojů z holocaust.cz 
svůj nerovný boj s nacismem           
prohráli ve vyhlazovacích táborech 

naši židovští spoluobčané Ludmila           
a Josef Gottliebovi, Marie a Bedřich 
Strnadovi. Čest jejich památce.  Děkuje- 
me obci a panu starostovi za podporu.

S mikrofonem za hokejem z Českého 
Krumlova Vás zdraví kapitán teamu         

- Václav Němec -

Letošní zima je pomalu na ústupu            
a jaro klepe na dveře. Pro stolní tenis to 
znamená, že se blíží konec sezóny 
2023 - 2024. V krásetínské herně hrají 
své domácí zápasy tři týmy: Křemže        
- Holubov A, Křemže - Holubov B a SK 
Holubov. ,,A" tým hraje již několik let 
krajskou soutěž. Naším cílem bylo 
letos pokusit se o postup do krajského 
přeboru. Těsně před koncem je jasné, 
že áčko obsadí druhou, tedy nepostu-
povou příčku. Trochu nás to mrzí, ale 
věříme, že v příštím ročníku by se nám 
to mohlo podařit. ,,B" tým ještě čeká 
nadstavba čtyř nejúspěšnějších týmů 
okresního přeboru, která rozhodne       
o postupujícím do krajské soutěže. 
Výchozí pozici mají více než dobrou. 
Tým SK Holubov obsadil celkově 
desáté místo. Všechny výsledky lze 
najít na stránkách Stis. Jsme rádi, že na 
některé domácí zápasy si našli cestu       
i místní fanoušci a doufáme, že                  
v budoucnu jich bude jenom přibývat. 

Oddíl stolního tenisu
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Jako každý rok i v loňském roce jsme 
uspořádali dva krásetínské turnaje          
- květnový a prosincový. Turnaj je 
pouze pro zvané hráče a účastní se          
i hráči hrající v Německu nebo            
Rakousku. Každý rok máme již dlouho 
dopředu oba turnaje obsazeny. Velmi 
si ceníme spolupráce s holubovským 
obecním úřadem, díky jeho vstří- 
cnému postoji můžeme trénovat 
celoročně. Krásetínský sál je téměř celý 
rok využíván nejenom registrovanými 

hráči, ale cestu si tam našli i nadšenci    
z Holubova a nejbližšího okolí, kteří se 
nechtějí účastnit registrovaných 
soutěží, ale pouze si občas zahrát. 
Všem přejeme krásné jaro, ještě hezčí 
léto a na podzim se těšíme, že se               
s některými z vás uvidíme v Krásetíně.

- JO -

Mandlové sušenky
250 g sádla, 125 g krupi-
cového cukru, 2 vejce,         
1 pomeranč (použijeme 
kůru i šťávu), 400 g hladké mouky,                
1 lžička kypřícího prášku nebo jedlé 
sody, 200 g mletých nasucho opraže- 
ných mandlí, špetka soli

Změklé sádlo ve větší míse dobře 
vyšleháme šlehačem na vysoké otáčky 
a postupně zašleháváme krupicový 
cukr, vejce, pomerančovou kůru               
a šťávu. Vmícháme mouku smíchanou 
s jedlou sodou, mleté nasucho 
opražené mandle, přidáme špetku soli 
a vypracujeme těsto, které necháme       
v lednici půl hodiny odpočinout.

Na dobře pomoučeném vále rozvá- 
líme plát cca 1 cm vysoký, formičkou 
vykrajujeme kolečka (o průměru asi 
5,5 cm), poklademe na plech vyložený 
pečícím papírem a v dobře předehřáté 
troubě pečeme při 180 °C 15 minut 
dorůžova. Po vyndání z trouby nechte 
na plechu ještě chvilku dojít.

Medový perník 

250 g hladké mouky, 70 g žitné mouky, 
mírně osolit, 300 g medu, 120 g 
třtinového cukru, 120 g másla,  150 ml  
mléka, 1 vejce, lžička mleté skořice,  
prášek do perníku nebo  perníkové 
koření a jedlou sodu.

Do mísy  vložíme  všechny sypké ingre-
dience, které  řádně promícháme a při- 
lijeme  mléko, rozpuštěné vlahé máslo 
a med a spojíme  v hladké těsto, které  
vylijeme  do připravené formy nebo 
menšího plechu, vymazaného máslem  
a vysypaného hrubou moukou nebo 
vyloženého pečicím papírem. Pečeme 
na  160 °C  asi 30 minut. Na hotový 
perník můžeme připravit polevu, čo- 
koládovou, rumovou nebo citrónovou. 

Limetkový cheesecake 
150 g másla + kousek na vymazání 
formy,  200 g máslových sušenek , 60 g 
strouhaného kokosu 
Krém: 3 limetky,  2 vanilkové cukry, sáček 
želatiny v prášku,  2 tvarohy,  400 g 
smetany ke šlehání,100 g cukru krupice 

Sušenky rozdrtíme, máslo rozpustíme 
a smícháme v misce se sušenkami            
a kokosem. Dortovou formu vyma- 
žeme máslem a namačkáme do ní 
připravenou sušenkovou směs. Dáme 
na půl hodiny ztuhnout do lednice. 

Z omytých limetek ostrouháme kůru    
a šťávu vymačkáme do kastrůlku. Do 
šťávy přidáme vanilkové cukry 
povaříme a  přidáme želatinu, ta se 
nesmí vařit, odstavíme a necháme 
chladit. 
Mezitím smícháme tvaroh se 100 g 
cukru a nastrouhanou limetkovou 
kůrou. Šlehačku s 2 lžícemi cukru vyšle- 
háme do pevné hmoty  a přimícháme 
opatrně k tvarohu. Vychladlou  limet-
kovou šťávu s želatinou pomalinku 
přimícháme ke krému. 
Hotový krém nalijeme na sušenkový 
korpus a můžeme dozdobit zbytkem 
limetkové kůry. Necháme vychladit. 

Dobrou chuť všem, kteří naše recepty 
vyzkoušejí.                                          - MS -
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Modráček
Zbarvení peří ptáků má obrovský 
význam nejen v jejich životě, ale je 
také důležité při rozlišování jednot-
livých, zejména menších druhů. Zcela 
zvláštní postavení mezi nimi zaujímá 
slavík modráček, jenž se může chlubit 
ozdobou na hrudi, kterou žádný               
z opeřených obyvatel naší přírody 
nemá. 
Slavík modráček středoevropský je 
drobný pěvec menší a štíhlejší než 
vrabec.  Má světlý nadoční proužek        
a šedohnědá záda. Samečka zdobí na 
hrudi blankytně modrá skvrna s bílým 
středem na spodní straně lemovaná 
černým, bílým a rezavým proužkem. 
Samička je zbarvena skromněji a mod- 
rá skvrna u ní je nahrazena pouze 
tmavým a bělavým náznakem. 
Modráček je tažný. Do afrických 
zimovišť odlétá v srpnu až září, na 
hnízdiště k nám se vrací v březnu             
a dubnu. Po příletu vyhledává mokřiny 
a zadní přítokové části rybníků s po- 
rostem rákosu a roztroušenými 
keřovitými vrbami. Zde si v trsu trávy 
staví hnízdo ze stébel a kořínků do 
kterého snese samička 5-6 hustě 
skvrnitých vajíček.
Po obsazení hnízdního okrsku usedá 
sameček na vrcholky rákosu, orobince 
nebo okrajové větve keřů, odkud 
prozpěvuje samičce svou vrzavou 
písničku. Potravou je hmyz sbíraný na 
zemi, listech rákosu, bylin a keřů.
Slavík modráček středoevropský v ji- 
hočeské přírodě pravidelně hnízdí, a to 
zejména v okolí českobudějovických     
a třeboňských rybníků. Hnízdění bylo 

prokázáno i v Křemežské kotlině.              
V severních oblastech Evropy žije také 
poddruh slavík modráček tundrový, 
který má střed modré skvrny rezavý.

V příspěvku bylo čerpáno z materiálů 
České společnosti ornitologické. 

- Pavel  Jakeš - 
/vlastní ilustrace – slavík modráček 

středoevropský - sameček/ 

Dne 30. května 2024 pořádá obec pro 
občany zájezd do Bad Füssingu: 
Therme 1 nebo  Therme Evropa, jak 
se kdo rozhodne.
Cena 600 Kč obsahuje vstupenku                

a pojištění.
Odjezd v 6 hod z Holubova se zastáv- 
kou v Krásetíně a Třísově. 
Vezměte s sebou osušku, župan, 
mýdlo, boty na přezutí. 

Při zpáteční cestě zastavíme na nákup, 
vezměte si proto kartu nebo hotovost.  
Přihlásit se můžete na tel.:
380 741 229
a zaplatit zájezd  v hotovosti na 
obecním úřadě nejpozději do 15. 5. 
2024.                                     - R. Kudláček -

Zájezd na koupání do Německa
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Oznámení pro občany 
Sběr železného šrotu se uskuteční 
obce ve čtvrtek 18. 4.  2024 v Třísově      
a Krásetíně, v pátek 19. 4. 2024                   
v Holubově. Šrot  můžete nechat před 
domem, pouze odlehlá místa raději 
hlaste předem na obecním úřadě  /tel. 
380 741 229/

V sobotu   20. 4. 2024   se  uskuteční 
na území naší obce  sběr velkoob-

jemového a nebezpečného odpadu 
dle následujícího harmonogramu. 

Třísov - křižovatka pod Vaňků     8.00 - 8.15 hod
Třísov - náves                                        8.20 - 8.35 hod

Holubov - transformátor u Gondeků      8.40 -  9.00  
     hod
Holubov - nádraží ČD                       9.00 - 9.30 hod
Holubov - hasičská zbrojnice       9.35 - 9.50 hod

Krásetín - náves                              9.55 - 10. 15 hod

Opět žádáme občany, aby uvážlivě 
třídili železný, velkoobjemový a ne- 
bezpečný odpad, aby dodržovali 

stanovený harmonogram a nevozili 
odpad na stanoviště předem, je nutné, 
aby každý občan pomohl  sběrné 
�rmě  svůj odpad naložit. Za tuto 
službu občané neplatí, sběr hradí            
v plné výši obec. Upozorňujeme, že 
tento sběr je však  pouze pro občany, 
ne pro podnikající. 
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Poplatek ve výši 350 Kč na osobu               
a rok za všechny občany hlášené k trva- 
lému pobytu na území obce bude 
možno od ledna do konce dubna 2024 
hradit v hotovosti na obci nebo bezho-
tovostně převodem na obecní účet 
2921241/0100 s variabilním symbolem 
číslo popisné nebo evidenční, před něž 
vložíte v Holubově jedničku, v Krá- 
setíně dvojku a Třísově trojku.
Majitelé trvale neobydlených nemovi-
tostí – chalup a chat mají možnost 
ukládat směsný komunál odpad do 
černých kontejnerů umístěných: v Krá- 
setíně pod pergolou na kontejnery,        
v Třísově u zastávky ČD u kontejnerů      
a v Hamru, v Holubově v pergole             
u Grafobalu. Hradit budou částku 350 
Kč za objekt a rok. Úhrada bude stejná 
jako u obydlených nemovitostí jen         
s tím rozdílem, že před číslo popisné 
nebo evidenční vložíte v Holubově  
čtyřku, Krasetíně pětku a v Třísově  
šestku.

S majiteli nemovitostí, kteří své objekty 
pronajímají, majiteli prodejen, restau-
rací a penzionů, máme uzavřeny 
individuální smlouvy, na jejichž 
základě jim budou vystaveny faktury.
Rovněž poplatky za psy je možno 

platit stejně, jen před číslo popisné  
vložíte v Holubově  sedmičku, v Krase- 
tíně osmičku a v Třísově  devítku.
Za jednoho psa 100 Kč za každého 
dalšího 150 Kč občané nad 65 let za 
jednoho psa 50 Kč a za každého 
dalšího 75 Kč.

Pokyny k platbě poplatku za svoz komunálního odpadu
a poplatků za psy v roce 2024

Informace pro ty občany, kteří dosud nezaplatili poplatky na rok 2024 zveřejnujeme znovu pokyny a upozorňu-
jeme, že poplatky je nutno zaplatit nejpozději do 30. 4. 2024.
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